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Fra Statens Standpunkt er den Bestemmelse, 
som nu findes i Forslaget, ikke af dem, jeg med 
Varme kan slutte mig til. Jeg tror, at det i og 
for sig er rigtigst, at Staten, naar den giver Al- 
derstillæg, siger: efter faa og saa mange Aar 
faar en Embedsmand saa og saa meget Tillæg. 
Jeg tror, at efter hele Statens Stilling kan det 
Økononiispørgsmaal, om der skal gives Alders- 
tillæg til de 10 ældste i hele Klassen, eller om 
de skulle have det efter Tjenestetid, umuligt-spille 
en saadan Rolle i finantfiel Henseende, at man 
skal være betænkelig ved at etablere det, som i og 
for sig er det Heldigste Jeg-kan ganske vist ikke 
sige, i hvad Retning man her kan komme, men 
jeg vil kun sige, at Lrinningsudvalget har ifjor 
idetmindste vedkjendt sig det Princip som rigtigt, 
at der skal gives Alderstillieg efter visse Aar. 
I  den Lov, som ifjor blev fremsat af den meget 
ærede Finantsminister, hvor Forslaget var ganske 
efter det samme Princip, som her i § 3, det vil 
sige i Overensstemmelse med, hvad der var fast- 
sat i de tidligere Love om samme Emne, er Lon- 
ningsudvalget gaaet over til at etablere det efter 
min Mening rigtige Alderstillæg. Jeg haaber 
altsaa, at man, hvis man i det Hele bliver enig 
om Larm, ogsaa vil blive enig om at etablere 
det Princip, jeg, som sagt, finder heldigt. 홢- 
Der er et andet lille Punkt i Lovforslaget, som 
jeg skal omtale, og det er Dagpengene. Dag- 
Pengene ere her foreslaa de til 6 Kr. Saavidtj 
jeg erindrer, har ogsaa Lisnningsudoalget ifjor ud- 
talt sig for, at Retsbetjentene skulle have i Dag- 
penge ·8 Kr., og jeg antager at det ogsaa vilde, 
være rigtigt nu at give i Dagpenge 8 Kr. For 
Befordringsomkoftningernes Vedkommende kunde 
man efter min Mening ogsaa gjerne sætte dem 
paa en anden Maade, nemlig enten efter bestemte 
Taxten hvor saadanne haves for offentlige Besor- 
bringer, eller ogsaa noget høiere, hvor det ikke kan 
lade sig gjøre. Jeg tror, at det er en Slags 
Dagpenge, som den Slags Embedsnmnd nu maa se 
at komme bort fra. Det er vistnok ikke muligt, at 
vedkommende Embedsincend i 6  Kr. kunne faae 
det Vederlag, de skulle have for Dagen. 홢홢홢- Jeg 
har peger lidt paa de Spørgsmaal, som stod os 
imellem ifjor ved denne Lov, og det skulde glæde 
mig, om vi iaar kunde være heldigere med at 
faae dem gjennemfvrte Den kom ifjor til at 
foreligge meget tidligt; til Betænkning; den gik 
saa frem og tilbage, men der kom ikke videre ud 
af den Historie. Jeg har her paapeget enkelte 
Retninger, i hvilke ,jeg kunde ønske nogle For- 
andringer i Loven, men det er en Selvfølge, at 
Opgaven jo maa være at enes med andre Med- 
lemmer om denne Lov, og det ville vi fra vor 
Side være fuldkommen villige til, naar der kan 
opnaas noget Rimeligt og Forstandigh 

Fiiiantsministeren (Estrup): Jeg maa 
ganske slutte mig til det Ønske, som blev fremsat 

af det ærede Medlem, som nu satte sig, at For- 
handlingen i denne Samling maa føre til et Resul- 
tat, og et Resultat, som baade den ærede Taler og jeg 
kunne være enige i Jeg har egentlig kun taget Ordet 
for at gjøre en Beinærkning i Anledning af en 
Anke, som det ærede Medlem fremfatte mod For- 
slaget, saaledes som det er fremsat af mig, nem- 
lig den, at der er soreslaaet Alderstillæg efter 
Klasser istedetfor Alderstillæg efter Tjenestetid 
Jeg indrømmer, at Fotslaget om Klassealderss 
tillæg ikke staar i god Overensstemmelse med, 
hvad der blev vedtaget ved Toldlønningsloven 
ifjor, men hvis den Anskuelse maatte gjøre sig 
gjældende hos Repræsentationen, at man over- 
hovedet maatte gaa bort fra Klassealderstillæg, 
saa skal naturligvis jeg paa ingen Maade holde 
paa det nuværende System for Alderstillæg for 
Amtsforvalternes Vedkommende, og jeg vil tilføie, 
at Forandringen slet ikke behøver at medføre nogen 
Merudgift for Statskassem 

Da Ingen yderligere ønskede; at udtale sig, 
var Forhandlingen sluttet. . 

Lovfors lagets  Overgang t i l  2den 
Behandling 
ve d t o g e s uden Afstemning. 

Hszgsbro : Jeg skal tillade mig at fore- 
slaa, at dette Lovforslag henvises til samme Ud- 
valg, til hvilket den foregaaende Sag henvistes 

Uden Forhandling og Afstemning 

v e d to g e s ovennævnte Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Even tue l t :  Første Behandl ing as 
Fors lag  t i l  Lov om Amtsforva l te rnes  
Kontorhold m. m. » « « 

(Lovforslaget findes i Tillæg A). 

Form-inden (Krabbe): Om denne Sag 
gjælder den samme Bemærkning, som jeg frem- 
førte om de to foregaaende Sager. Til Sagens 
Foretagelse hører altsaa Thingets Samtykke. Jeg 
anser dette som meddelt uden Afstemning, hvis 
saadan ikke forlanges. (Ophvld). · "Det er saa- 
ledes meddelt.. 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Ingen begjærede Ordet. 

Lovforslagets Overgang ti l  2den 
Behandl ing  

v ed t o ge s uden Afstemning. 


